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Ergoterapeutforeningens høringssvar vedrørende: 
 
Høring over opdateret vejledning om reklame m.v. for medicinsk  
udstyr  
 

 

Ergoterapeutforeningen takker for invitationen til at være høringspart i 
ovennævnte høring. Vi har udelukkende bemærkninger til vejledningens 
2.3 Sundhedspersoner og andre fagpersoner: 
 

Ergoterapeutforeningen undrer sig forsat over, at ergoterapeuter ikke in-
kluderes i personkredsen af sundhedspersoner, hvilket vi også tidligere 
har gjort opmærksom på. 

Vi har tidligere rettet henvendelse til ministeriet sammen med Danske Fy-
sioterapeuter, hvor vi har gjort opmærksom på, at vi mener, at det er nød-
vendigt at udvide personkredsen bl.a. med henvisning til, at andre fag-
grupper end de hidtil omfattede skal kunne deltage i det tværfaglige sam-
arbejde indenfor disse områder. 

Vi finder det således beklageligt, at dette fortsat ikke er ændret. 

I lighed med faggrupper som fx jordemødre, sygeplejersker og kliniske 
diætister indgår ergoterapeuter i et tværfagligt samarbejde i sundhedsvæ-
senet. I dette samarbejde er det relevant for ergoterapeuter i lige så høj 
grad som deres andre sundhedsfaglige kollager, der har berøring med 
medicovirksomheder, at have et udbytterigt samarbejde med lægemiddel- 
og medicinindustrien, der sikrer tillid til dem som uvildige fagpersoner. 
 
Hjælpemidler er medicinsk udstyr, og ergoterapeuter er den primære fag-
gruppe, der varetager hjælpemidler i social- og sundhedsvæsenet. Ergo-
terapeuter har således en væsentlig funktion, der kobler sig til afprøvning, 
udvælgelse og genanvendelse af hjælpemidler.   
 
Vi finder det således uforståeligt, at sundhedspersoner, der er underlagt 
autorisationslovens bestemmelser, bliver begrænset i deres virke. Særligt 
uforståeligt er det naturligvis, at en elev inden for et af de godkendte fag 
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kan deltage i arrangementer m.v., når en autoriseret ergoterapeut ikke 
kan. 
 
Vi finder, at udelukkelsen af ergoterapeuter ikke er i overensstemmelse 
med de bestræbelser, som finder sted over alt i sundhedsvæsenet om at 
øge fleksibiliteten og det tværfaglige samarbejde til gavn for patienten. 
 
Ergoterapeutforeningen står naturligvis til rådighed for eventuelle uddy-
bende kommentarer i forhold til høringssvaret, og vi ser frem til at følge 
det fortsatte arbejde. 
 
Med venlig hilsen   
Tina Nør Langager 
formand for Ergoterapeutforeningen 

 


